
ZARZĄDZENIE NR 159/2023 
 

BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z sal, obiektów oraz innych pomieszczeń i powierzchni 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 401) ) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z sal, obiektów oraz innych pomieszczeń 
i powierzchni w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie: 

a) wynajem sali komputerowej: 64,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

b) wynajem sali lekcyjnej: 46,40 zł netto za jedną godziną zegarową, 

c) wynajem większej sali gimnastycznej: 72,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

d) wynajem większej sali gimnastycznej wraz z natryskami: 96,00 zł netto za 1 godzinę zegarową, 

e) wynajem małej sali gimnastycznej: 56,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

f) wynajem pomieszczenia na potrzeby sklepiku szkolnego: 240,00 zł netto miesięcznie. 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie: 

a) wynajem sali komputerowej: 64,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

b) wynajem sali lekcyjnej: 46,40 zł netto za jedną godziną zegarową, 

c) wynajem sali gimnastycznej: 72,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

d) wynajem pomieszczenia na potrzeby sklepiku szkolnego: 240,00 zł netto miesięcznie. 

3) Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie: 

a) wynajem sali komputerowej: 64,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

b) wynajem sali lekcyjnej: 46,40 zł netto za jedną godziną zegarową, 

c) wynajem sali gimnastycznej: 72,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

d) wynajem sali gimnastycznej wraz z natryskami: 96,00 zł netto za jedną godzinę zegarową 

e) wynajem pomieszczenia na potrzeby sklepiku szkolnego: 240,00 zł netto miesięcznie. 

4) Szkoła Podstawowa im. Klemensa Janickiego w Januszkowie: 

a) wynajem sali komputerowej: 64,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

b) wynajem sali lekcyjnej: 46,40 zł netto za jedną godziną zegarową, 

c) wynajem sali gimnastycznej: 72,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

d) wynajem pomieszczenia na potrzeby sklepiku szkolnego: 240,00 zł netto miesięcznie. 

5) Szkoła Podstawowa im. Anny i Alfreda Krzyckich w Słębowie: 

a) wynajem sali komputerowej: 64,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

b) wynajem sali lekcyjnej: 46,40 zł netto za jedną godziną zegarową, 

 
1)  Brak treści przypisu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1E071A-EED4-4232-AF96-AF3576AB8D0B. Podpisany Strona 1



c) wynajem sali gimnastycznej: 72,00 zł netto za jedną godzinę zegarową, 

d) wynajem pomieszczenia na potrzeby sklepiku szkolnego: 240,00 zł netto miesięcznie. 

6) Hala Sportowa przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie: 

a) wynajem całej powierzchni boiska hali w okresie październik - kwiecień: 96,00 zł netto za 1 jedną 
godzinę zegarową, 

b) wynajem całej powierzchni boiska hali w okresie maj - wrzesień: 72,00 zł netto za 1 jedną godzinę 
zegarową, 

c) wynajem 2/3 powierzchni boiska hali: 72,00 zł netto za 1 godzinę zegarową, 

d) wynajem 1/3 powierzchni boiska hali: 56,00 zł netto za 1 godzinę zegarową, 

e) wynajem hali na imprezy masowe (cała hala na wyłączność, sanitariaty, szatnie, nagłośnienie itp.): 
᠆ sobota: 640,00 zł netto za dobę, ᠆ niedziela: 800,00 zł netto za dobę, ᠆ sobota-niedziela: 1120,00 zł netto 
za 2 doby; 

f) wynajem całej powierzchni boiska hali na turnieje, zawody itp.: ᠆ sobota-niedziela w godz. 8.00-22.00: 
80,00 zł netto za 1 godzinę zegarową; 

g) wynajem całej powierzchni hali na cykliczne imprezy (wszystkie rozgrywki ligowe organizowane na hali 
sportowej przy SP2): 80,00 zł netto za 1 godzinę zegarową, 

h) wynajem sali fitness: 48,00 zł netto za 1 godzinę zegarową, 

i) wynajem sali konferencyjnej: 46,40 zł netto za 1 godzinę zegarową, 

2. Ustala się opłatę roczną za wynajem 1m2 powierzchni reklamowej na terenie placówek oświatowych 
prowadzonych przez gminę Żnin: 

1) Przedszkole Miejskie im. Marii Konopnickiej w Żninie: 300,00 zł netto; 

2) Przedszkole Miejskie nr 2 im. Jana Brzechwy w Żninie: 300,00 zł netto; 

3) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie: 300,00 zł netto; 

4) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie: 300,00 zł netto; 

5) Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie: 300,00 zł netto; 

6) Szkoła Podstawowa im. Klemensa Janickiego w Januszkowie: 150,00 zł netto; 

7) Szkoła Podstawowa im. Anny i Alfreda Krzyckich w Słębowie: 150,00 zł netto. 

§ 2. 1. W przypadku wynajęcia sal przez osoby fizyczne i instytucje szkolące dzieci i młodzież zamieszkałą 
na terenie gminy Żnin w wieku do 18 roku życia, stawki określone w § 1 ust. 1 mogą zostać obniżone do 50%, 
a w przypadku wynajęcia przez jednostki organizacyjne gminy Żnin lub samorządowe instytucje kultury, mogą 
zostać obniżone do 25%. 

2. Dyrektor placówki może zwolnić z opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 w następujących przypadkach: 

1) wynajęcie sali gimnastycznej na potrzeby uczniów z placówek oświatowych prowadzonych przez gminę 
Żnin na prowadzenie zajęć niekomercyjnych; 

2) wynajęcie sal przez Uczniowskie Kluby Sportowe posiadające swą siedzibę w danej placówce na 
prowadzenie zajęć niekomercyjnych; 

3) wynajęcie sal przez kluby sportowe i inne podmioty realizujące narodowe programy lub projekty rozwoju 
sportu współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki; 

4) wynajęcie sal na potrzeby wydarzeń organizowanych w ramach współpracy z miastami partnerskimi gminy 
Żnin. 

3. Wynajmujący, który chce skorzystać ze zniżek i zwolnień, o których mowa w ust. 1 i 2 przedkłada 
dyrektorowi oświadczenie potwierdzające zasadność tej obniżki lub zwolnienia. 

4. Z opłat, o których mowa w §1 zwolniony jest Urząd Miejski w Żninie w zakresie prowadzonej 
działalności oraz organizacji uroczystości o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i sportowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1E071A-EED4-4232-AF96-AF3576AB8D0B. Podpisany Strona 2



§ 3. Każde odpłatne i nieodpłatne korzystanie z pomieszczeń i powierzchni w placówkach oświatowych 
musi być poprzedzone zawarciem umowy cywilno-prawnej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez gminę 
Żnin. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 185/2020 Burmistrza Żnina z dnia 22 września 2020 r. w sprawie ustalenia 
opłat za korzystanie z sal, obiektów oraz innych pomieszczeń i powierzchni w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę Żnin oraz Zarządzenie nr 209/2020 Burmistrza Żnina z dnia 2 listopada 2020 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z sal, obiektów oraz innych pomieszczeń 
i powierzchni w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1E071A-EED4-4232-AF96-AF3576AB8D0B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie ma na celu określenie opłat za korzystanie z sal, obiektów oraz innych 
pomieszczeń i powierzchni w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin. Ostatnia 
regulacja cen za wynajęcie sal, obiektów oraz innych pomieszczeń i powierzchni była wprowadzona w 
styczniu 2021 r. Od tego czasu znacznie zwiększyły się koszty utrzymania, na które wchodzą 
wynagrodzenia pracowników, koszty energii, mediów, środków czystości itp. 

Wobec powyższego wydanie zarządzenia należy uznać za celowe i zasadne. 

 

 BURMISTRZ 

  

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1E071A-EED4-4232-AF96-AF3576AB8D0B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera i

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



